
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский  сад №50» 
Черепичная ул.,  д.24  Краснодар,  350039,  тел./факс  (861) 228-09-63 

detsad50@kubannet.ru, ds50.centerstart.ru 
 

 

Приказ 
30.08.2023 г.                                                                                                № 10 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о внутренней системе 

оценки качества образования) и утверждении Программы ВСОКО 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 50» в соответствии с ФОП 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 N 1028 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования", приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 

462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию», приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 13.05.2021 №«Об 

утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 

образования в дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар», 

Приказываю: 
1. Утвердить и ввести в действия с 01.09.2023 г. изменения и дополнения 

в Положение о ВСОКО  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Программу ВСОКО 

МБДОУ № 50 

3. Старшему воспитателю Денисовой М.В. обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации ВСОКО  МБДОУ № 50 

4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 50»                                                    С.Ю. Тернавская                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

mailto:detsad50@kubannet.ru

		2024-07-22T08:47:08+0300
	Тернавская Светлана Юрьевна




